
 

DZIEŃ POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ 

 

DRODZY RODACY! 

2 maja obchodzimy Dzień Polonii i Polaków za Granicą, święto państwowe Polski i święto 
nas wszystkich, zamieszkałych poza jej granicami. To wielki zaszczyt dla nas, że 
obchodzimy nasze święto wraz z Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, jednego z 
najważniejszych symboli naszej ojczyzny i w przeddzień Święta Narodowego Trzeciego 
Maja. 

Te dni świąteczne, to dla nas czas gorący, gdyż Rada Polonii Świata, wraz ze 
Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska” przygotowuje obecnie największe tegoroczne 
polonijne wydarzenie - VI Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy, który odbędzie się w dniach 
29 czerwca do 2 lipca tego roku. 

Święto wszystkich Rodaków mieszkających poza Polską wiąże się ściśle z historią zajadów 
Polonii z całego świata. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, realizując z inicjatywy Senatu, apel 
II Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy, który odbył się w Pułtusku w 2001 r., ustanowił dzień 
2 maja, świętem państwowym, Dniem Polonii i Polaków za Granicą. Zaszczytnym akt 
uhonorowania osób żyjących poza granicami Polski ustanowiono w 2002 roku: 

„Uznając wielowiekowy dorobek i wkład Polonii i Polaków za granicą w odzyskanie przez 
Polskę niepodległości, wierność i przywiązanie do polskości oraz pomoc Krajowi w 
najtrudniejszych momentach, w celu potwierdzenia więzi z Macierzą i jedności wszystkich 
Polaków, tak mieszkających w Kraju, jak i żyjących poza nim”. 

Święto jest również okazją, aby powiedzieć: dziękuję. Jesteśmy wdzięczni Państwu 
Polskiemu za wszelkie wsparcie jakiego nam udziela. Przypomnijmy też, że wielka i 
wszechstronna działalność polonijna to przede wszystkim zaangażowanie i ogromna praca 
społeczna tysięcy działaczy. W tym dniu szczególnym pragniemy im za to jak najserdeczniej 
podziękować. 

W imieniu Prezydium Rady Polonii Świata życzę wszystkim Rodakom na całym świecie 
wszelkiej osobistej pomyślności, a polonijnym organizacjom i ich działaczom wielu dalszych 
sukcesów w pracy dla dobra Polski i Polaków poza jej granicami. 
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